
Contacto

Teléfono +34 968577108
Correo Electrónico contratacion@torrepacheco.es

Dirección Postal

Plaza Alcalde Pedro Jiménez, 1
(30700) Torre Pacheco España
ES620

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente ABR_SMPL-2024000032 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 08-08-2024 a
las 08:56 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Concejalía de Personal y Contratación del Ayuntamiento de Torre Pacheco
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=uKc22fyx6ZjnSoTX3 z%2F7wA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contratación de la prestación de servicios para la redacción del proyecto básico y
de ejecución, así como dirección facultativa y coordinación de seguridad y salud, mediante
procedimiento abierto simplificado, para el proyecto Renaturalización de la Rambla Sur para la
prevención de inundaciones en el núcleo urbano de Torre Pacheco y municipios colindantes.

Contratación de la prestación de servicios para la redacción del proyecto básico y de ejecución, así comoDescripción 
dirección facultativa y coordinación de seguridad y salud, mediante procedimiento abierto simplificado, para el proyecto
Renaturalización de la Rambla Sur para la prevención de inundaciones en el núcleo urbano de Torre Pacheco y municipios
colindantes.
Valor estimado del contrato 158.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 191.180 EUR.
Importe (sin impuestos) 158.000 EUR.

Clasificación CPV
71240000 - Servicios de arquitectura, ingeniería y planificación.
71300000 - Servicios de ingeniería.

Plazo de Ejecución
18 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Murcia
Código de Subentidad Territorial ES620

Dirección Postal

España

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=uKc22fyx6ZjnSoTX3z%2F7wA%3D%3D


Dirección Postal

Precio de la oferta más baja 142.184 EUR.
Precio de la oferta más alta 142.184 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
Descripción de Programas de Financiación Real Decreto 730/2022

Adjudicado

Adjudicatario

AQUATEC,PROYECTOS PARA EL SECTOR DEL AGUA S.A.U
NIF A85788073
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

Santa Leonor 39
(28037) Madrid España

Contacto

Teléfono +34 913621078
Correo Electrónico ingenieria@aquatec.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 142.184 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 172.042,64 EUR.

Motivación

Motivación Oferta más ventajosa
Fecha del Acuerdo 08/08/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: Hasta 15 días

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Ayuntamiento de Torre Pacheco
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://sede.torrepacheco.es/

https://sede.torrepacheco.es/


Lugar

Sala de JUntas Planta 1

Dirección Postal

Plaza Alcalde Pedro Jiménez, 1
(30700) Torre Pacheco España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 04/07/2024 a las 10:59 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

Ayuntamiento de Torre Pacheco

Dirección Postal

Plaza Alcalde Pedro Jimenez Nº1
(30700) Torre Pacheco España

Apertura ofertas

Apertura sobre oferta económica
El día 26/06/2024 a las 09:30 horas

Dirección Postal

Plaza Alcalde Pedro Jimenez Nº1
(30700) Torre Pacheco España

Plaza Alcalde Pedro Jimenez Nº1
(30700) Torre Pacheco España

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Torre Pacheco
Sitio Web https://sede.torrepacheco.es/

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 25/06/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

https://sede.torrepacheco.es/


Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Experiencia profesional
: OtrosSubtipo Criterio 

: 34Ponderación 
Oferta económica

: PrecioSubtipo Criterio 
: 30Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Memoria técnica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 36Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ecCN9xHqcZCzz8f XU2i3eQ%3D%3D

ID 0000013950483 |  2024-000864262 | Thu, 08 Aug 2024 08:56:33:928 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
157726390116792073025225389287710556351 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ecCN9xHqcZCzz8fXU2i3eQ%3D%3D

